重师科发〔2009〕15号

关于申报沙坪坝区2009年度软科学项目和科教兴区重点项目的通知
校内各单位：

沙坪坝区2009年度软科学研究计划项目和科教兴区重点项目的申报工作从即日开始，现将有关事项通知如下：

 一、软科学研究计划项目申报事宜
   （一）主要研究方向
2009年度软科学研究计划项目要以贯彻落实科学发展观和《国务院关于推进重庆市统筹城乡改革和发展的若干意见》（以下简称国发3号文）精神为重点，围绕以下几个方面开展研究:

1.深化改革，推动城乡统筹发展相关问题的研究。

2.扩大开放，积极引进和利用国内外优势资源，主动应对世界金融危机，着力发展内陆开放性经济相关问题的研究。

3.调整产业结构，优化资源配置，推进自主创新，提升传统产业，培育特色产业，实现区域经济社会跨越发展相关问题的研究。

4.推进产、学、研相结合的科技创新体系建设，加快建设长江上游科技创新的中心和科研成果产业化基地的核心区相关问题的研究。

5.着力打造“五大工程”（宜居工程、畅通工程、森林工程、平安工程、健康工程），提升民生质量，构建和谐社会相关问题的研究。

6.改善沙坪坝区投资环境，打造服务型政府相关问题的研究。

   （二）申报项目立项
  1.指令性计划项目：申报项目经研究审定后，由沙坪坝区科学技术委员会向项目承担单位下发立项通知书，并提供项目研究经费。

2.指导性计划项目：申报项目经研究审定后，由沙坪坝区科学技术委员会向项目承担单位下发指导性计划项目立项通知书，研究经费由项目承担者自筹。

 二、科教兴区重点项目申报事宜

   （一）申报范围

  1.统筹城乡发展综合配套改革重点任务项目

2.政府主导类重点建设项目

3.软科学研究方向中涉及的建设项目

    （二）申报项目立项

 申报项目经研究审定后，由沙坪坝区科学技术委员会向项目承担单位下发立项通知书，并提供项目研究经费。

 三、有关要求
(一)项目申报截止时间：5月15日

(二)申报办法

请申报者填写《重庆市沙坪坝区软科学研究计划(或科教兴区重点)项目申请书》 (申请书已更新，请在沙坪坝区政府门户网站“政府架构->政府部门->科委->表格下载”栏目中下载，网址：http：//spb.cq.gov.cn,或在科研处拷贝)，打印一式两份（A4纸张）与电子文档，报科研处(大学城综合办公楼211室)。
联系电话：65362357
电子邮箱：kyc@cqnu.edu.cn

                         二ＯＯ九年四月二十七日
主题词：沙坪坝  软科学　申报  通知
重庆师范大学科研处             2009年4月27日印发